

Форма 1

Бухгалтерский баланс  
АО "Kaspi Bank"  
на 1 апреля 2013 года.

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статей	Примечание	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
1	2	3	
<b>Активы</b>			
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	1	35 075 478	25 732 376
Аффинированные драгоценные металлы	2	-	-
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3	-	-
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	-	3 000 220
Производные финансовые инструменты	5	11 103 750	40 738
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	44 944 114	37 076 596
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	-	-
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	466 091 632	324 196 638
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	19 047 215	11 921 443
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	332 150	1 908 960
Отсроченное налоговое требование	11	-	193 759
Основные средства (за вычетом амортизации)	12	18 387 622	16 082 481
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	13	1 018 766	538 012
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	14	3 311 688	1 396 705
<b>Итого активов:</b>		<b>599 312 415</b>	<b>422 087 928</b>
<b>Обязательства</b>			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	24 314 991	5 131 019
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	6 050 235	2 470 092
Производные финансовые инструменты	17	11 259 531	10 600
Банковские счета и вклады клиентов	18	439 254 334	322 975 915
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	12 323 071	13 797 216
Задолженность перед банками	20	4 173 825	10 946 171
Прочие привлеченные средства	21	-	0
Субординированный долг	22	21 214 344	17 447 939
Налоговые обязательства	23	757 811	240 569
Отсроченное налоговое обязательство	24	203 884	297 724
Прочие обязательства	25	5 862 186	1 800 436
Дивиденды к выплате	26	10 500	10 500
<b>Итого обязательства:</b>		<b>525 424 712</b>	<b>375 128 181</b>
<b>Доля меньшинства</b>			
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал	27	17 772 890	17 772 890
в том числе:			
простые акции		17 363 740	17 363 740
привилегированные акции		409 150	409 150
Эмиссионный доход	28	712 371	712 371
Изъятый капитал	29	855 262	855 262
Резервный капитал	30	8 338 058	5 856 319
Прочие резервы	31	1 243 105	515 240
Чистая прибыль (убыток) за период	32	46 676 541	22 958 189
<b>Итого капитал:</b>		<b>73 887 703</b>	<b>46 959 747</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала:</b>		<b>599 312 415</b>	<b>422 087 928</b>

Управляющий директор

Т.Б. Мосидзе

Главный бухгалтер

Н.А. Уалибекова

Исполнитель: Тулегенова Д.М., тел. 250-18-00, вн.т. 1048



Отчет о доходах и расходах  
АО "Kaspi Bank"  
на 1 апреля 2013 года.

Наименование статьи	Примечание	в тысячах казахстанских тенге	
		за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Процентные доходы		17 507 991	12 753 640
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	13 358	14 819
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	-	-
по займам, предоставленным клиентам	3	17 256 184	12 575 286
по ценным бумагам	4	238 449	162 449
по операциям РЕПО	5	-	1 086
прочие процентные доходы	6	-	-
Процентные расходы		9 299 462	8 036 823
по счетам клиентов	7	8 059 651	7 124 498
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	460 492	99 438
по займам, полученным от банков	9	57 664	79 803
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	273 619	262 675
по субординированному долгу	11	414 139	462 670
прочие процентные расходы	12	33 897	7 739
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам		8 208 529	4 716 817
Формирование резервов на потери по займам	13	13 149 837	8 873 473
Чистый процентный доход		- 4 941 308	- 4 156 656
Дивиденды полученные	14	2 500 000	1 500 000
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	13 950 889	8 188 471
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	189 811	180 634
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	216	1 839
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	23 629	16 553
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	2 910	50 564
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	- 286 895	88 441
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21	-	-
Прочие доходы	22	4 815 738	1 983 223
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения		20 816 676	11 648 457
Операционные расходы	23	6 601 988	4 730 389
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	2 890 934	2 021 461
амортизационные отчисления и износ	25	555 476	412 537
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	503 253	358 872
Прочие расходы	27	566 232	239 669
Операционная прибыль		8 707 148	2 521 743
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	73 678	4 958
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства		8 633 470	2 516 785
Расходы по налогу на прибыль	29	1 107 119	187 013
Чистая прибыль до вычета доли меньшинства		7 526 351	2 329 772
Доля меньшинства	30	-	-
Итого чистая прибыль (убыток)		7 526 351	2 329 772

Управляющий директор

Т.Б. Мосидзе

Главный бухгалтер

Н.А. Уалибекова



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*